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ПОДГОТОВКА И ПОМОЩ ПРИ БЕДСТВИЯ

Аварийният план на Централна автогара – София беше задействан след 
получаване на сигнал за природно бедствие от Геофизичния институт на БАН 
към Ситуационния център на Министерството на извънредните ситуации и  
от граждани към Центъра за спешни повиквания 112. Час преди учението 
министърът на извънредните ситуации Емел Етем разясни, че целта е да се 
тества Националната система за ранно предупреждение и ранно оповестяване 
на Централната автогара в столицата. 

В учението участваха екипи на МВР, Противопожарната охрана, 
Министерството на извънредните ситуации (МИС), Министерство на 
здравеопазването, цялото ръководство и служители на автогарата. Българският 
Червен кръст се включи с Младежкия авариен екип и Доброволния авариен 
екип на столичната червенокръстка организация.

По време на учебната акция бе направена инсценировка на земетресение на 
150 км югозападно от София с магнитут 4,5 по скалата на Рихтер. Освен линейки 
и пожарни коли на мястото пристигна кола за химическо обеззаразяване. Със 
специализиран транспорт бяха евакуирани „пострадалите”. Аварийните екипи 
на БЧК им оказваха психосоциална подкрепа и първа долекарска помощ.

Учението беше проведено успешно за около час. Бяха „евакуирани и 
спасени” около 30 души. Част от тях бяха откарани до специализирани 
болнични заведения.

София
2 април 2009 г.

Екипи на БЧК помагаха на хора в учебна акция

Неизвестен гражданин, представил се на охранителя на Второ СОУ 
„Емилиян Станев” за туроператор, моли да се срещне с директора на 
училището. Преди да се запъти към директорския кабинет, той оставя плик, 
пълен с рекламни материали. След телефонен разговор със секретарката 
охранителят разбира, че при директора не е имало посещение. 

Подаден е сигнал до Единния европейски номер за спешни повиквания 
112. Свиква се щабът за координация при бедствия, а районът на училището е 
изолиран. Под ръководството на служител от СДВР се сформира и временен 
оперативен щаб. Всички в сградата са евакуирани през странични изходи. 
Доброволният авариен екип към Столичната организация на БЧК оказва 
първа психологична помощ на изведените деца, посетителите и персонала 
на училището. Първа долекарска помощ и психологическа подкрепа 
червенокръстците оказват и на „пострадалите” от стихиен пожар в кухненския 
блок на училището.

Тази кризисна ситуация се разигра като пореден етап от учението за 
реакции при бедствия „Защита 2009”. Изключителният реализъм и сериозност 
на действията показа на учениците и училищния персонал, че подобни 
опасности започват по невинен начин, но имат тежки последствия при липса 
на навременни реакции.

София
27 март 2009 г.

Извънредна ситуация в столично училище
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Доброволци на БМЧК посетиха СОУИЧЕ „Св. Климент Охридски” в 
Благоевград, където ученици и учители събираха хранителни продукти по 
програмата „Хранителна банка”. Те ще бъдат предоставени на нуждаещи се. 
Акцията бе изключително успешна и доброволците се надяват програмата да 
бъде все така ползотворна.

Благоевград
31 март 2009 г.

ХРАНИТЕЛНА БАНКА

Ученици помагат на „Хранителна банка”

20 млади червенокръстци от клубовете в Смолян и новоучредените клубове 
в Мадан и Чепеларе се обучаваха в усвояване на знания и умения за оказване 
на първа долекарска помощ (ПДП) . Обучението е и подготовка на младите 
червенокръстци за предстоящото през месец май областно състезание по ПДП 
за ученически екипи. 

Обучители бяха членове на МАЕ – Смолян и д-р Поповски – лектор по ПДП 
към секретариата на БЧК – Смолян. Доброволците получиха и общи знания 
за Червения кръст.

Смолян
1 април 2009 г.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Областният съвет на БЧК обяви 
великденска акция за набиране 
на  продукти за  „Хранителна 
банка”. Кампанията е за превенция 
н а  и з о с т а в я н е т о  н а  д е ц а  в 
специализираните институции. 
Тя се провежда под мотото „Деца 
помагат на деца” по инициатива на 
БМЧК. Целта е да се подпомогнат 
семействата на деца с увреждания и 

Силистра
април 2009 г.

Акция за набиране на хранителни продукти

деца, настанени по реда на чл. 26 от 
Закона за закрила на детето.

Х р а н и т е л н и  п р од у к т и  с е 
събират в четири търговски обекта 
- супермаркетите „Хмелницки”, 
„Амброзия” и „Оазис” в Силистра 
и магазин „Перла” в Дулово. На 
9, 10 и 11 април всеки гражданин 
от двата града може да дари 
пакетирани хранителни продукти. 

В импровизираните пунктове 
доброволци на БМЧК ще посрещат 
дарителите и ще им предоставят 
допълнителна информация за 
благотворителната кампания. Освен 
в магазинната мрежа, продукти се 
събират от 30 март до 15 април и в 
училищата. Хранителните пакети 
ще се предоставят в навечерието на 
великденските празници. 

Обучение по първа долекарска помощ

БМЧК проведе обучения по първа долекарска и първа психологична помощ 
за 11 нови членове на Младежкия авариен екип, на които предстои сериозна 
подготовка през следващите месеци. Те ще продължат да тренират уменията 
си и ще участват в областното състезание на ученическите екипи по първа 
помощ в края на месец май.

Търговище
2 април 2009 г.

Обучения за нови членове на МАЕ
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ОС на БЧК- Ямбол е партньор на общината по проекта „Предоставяне на възможности за придобиване на житейски 
умения за самостоятелен живот в малък групов дом”. Той е финансиран по програмата ФАР „Деинституционализация 
посредством предоставяна на услуги в общността за рискови групи”. Чрез проекта се създават условия за самостоятелен 
начин на живот, близък до семейната среда и се постига ефективна социална интеграция на децата, отглеждани и 
възпитавани в ДДЛРГ „Ю. Гагарин” – Ямбол. БМЧК ще провежда обучения на целевата група по различни актуални за 
младите хора теми: трафик на хора, зависимости, СПИН и др. Младежите от целевата група ще участват в инициативите, 
организирани от БМЧК.

Ямбол
27 март 2009 г.

Доброволци на Българския младежки Червен кръст участваха в състезание 
„Стани богат със знания за здраве”, организирано в залата на Центъра за работа с 
деца. В състезанието, проведено по финансиран от ДАМС проект „Шанс за здраве” 
на Силистренската община, участваха още 4 отбора от младежки формирования 
в града. Двама представители на БМЧК в благородна конкуренция със своите 
приятели от останалите отбори близо час показваха знания по здравословен 
начин на живот. Състезанието премина под формата на телевизионната игра 
„Стани богат”. Победител не беше излъчен. Всички отбори получиха награди – 
образователна справочна литература. Организатори и участници се разделиха с 
обещанието състезанието да стане традиция в общината.

Силистра
27 март 2009 г.

Състезание „Стани богат” между младежките структури 

В Мездра се проведе второто обучение по проект “Повишаване 
информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране 
за техните права”. Фасилитатор на обучението беше г-жа Евелина Милушева, 
а 28 доброволци участваха активно в упражненията, свързани с лобиране и 
застъпничество за правата на възрастните хора. Гости на събитието бяха Гергана 
Михалчева – директор на Секретариата на ОС на БЧК – Враца, Наталия Христова 
– председател на БЧК – Мездра и директор на Центъра за социални услуги към 
общината, и Десислава Илиева – асистент на програма “Домашни грижи”. 

Мездра 
1 април 2009 г.

Обучение на доброволци

БМЧК участва в работна среща, 
организирана от общината, за учредяване 
на Младежки съвет.  На срещата 
присъстваха представители на всички 
училища в града и други неправителствени 
организации, работещи с младежи.

Ямбол
26 март 2006 г.

БМЧК ще участва в учредяването на младежки съвет

Срещата беше открита от кмета на 
община Ямбол Г. Славов. Присъстваха и 
зам.- кметът Н. Данкинова, регионалният 
координатор на ДАМС и др. Беше 
представен примерен проект на Общинска 
стратегия за развитие на младите хора. 

Доброволци помагат за интеграцията на деца от социални заведения

Всички участници се ангажираха да 
обсъдят стратегията с връстниците си 
и да направят своите предложения и 
корекции към нея. След месец отново 
се планира среща, за да бъде учреден 
Младежкият съвет.

ЗА ПРАВАТА НА ВЪЗРАСТНИТЕ ХОРА



ПЪРВА ПОМОЩ

Бюлетин

стр. 4

Със съдействието на Областния и Общинския съвет на Съюза на пенсионерите 
-  Велики Преслав, Българският Червен кръст – Шумен организира обучение 
на тема „Повишаване и разширяване на местния капацитет при лобиране за 
правата на възрастните хора” с доброволци на организацията от селищата 
на общините Велики Преслав и Върбица. Целта е осъществяването на по-
убедителни дейности и кампании за лобиране.

В обучението взеха участие представители на възрастните хора от селищата 
на двете общини.

Шумен
3 април 2009 г.

По инициатива на ОС на БЧК в заседа-
телната зала на “Булгартрансгаз” ЕАД 
– Чирен се проведе обучение по първа 
долекарска помощ на работното място 
за 15 служители на фирмата. Специално 
внимание беше отделено на темите: 
обгазяване, отравяне с вредни газове, 
изгаряния, топлинни удари и др. 

Враца
30 март 2009 г.

Обучение на 
работното място

ПАРТНЬОРСКА МРЕЖА ЗА БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

В  с .  Д о б р от и ц а  п р и к л юч и 
официално проектът „Топъл обяд”, 
финансиран от Партньорската мрежа 
на БЧК за благотворителност. По 
проекта, започнал на 17 ноември 
2008 г. с продължителност до 31 
март 2009 г., всеки учебен ден са 
хранени 54 деца от социално слаби 
семейства. Областният съвет на БЧК 
е успял да спести финансови средства, 

Силистра
30 март 2009 г.

Приключи етап по проект „Топъл обяд” в с. 
Добротица

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

ОС на БЧК - Ямбол организира 
обучение за спасители на басейн 
и водни паркове. Това бе първият 
курс за последните пет години. Под 
ръководството на Огнян Николов - 
инструктор по водно спасяване, и 
д-р Георги Манчев – анестезиолог, 
курсистите имаха възможност да усвоят 
основните знания и практическите 
умения, необходими за упражняване 
на професията воден спасител. След 

Ямбол
март 2009 г.

Курсове за водни спасители

Курс за водни спасители провежда 
Водноспасителната служба към БЧК. 
Осемнадесет кандидати усвояват 

Пловдив
април 2009 г.

благодарение на ксоито трапезарията ще продължи да работи до втората седмица 
на месец май. Целите на проекта са постигнати, заяви директорът на училището 
г-н Златан Вълчев. Децата се хранят пълноценно, посещаемостта в училище е 
повишена, подобрена е културата на хранене, занижена е и заболеваемостта. 
Ползата от проекта отчитат и родителите. Чрез него Областният съвет на БЧК 
е особено полезен и в осъществяването на социалната политика на община 
Ситово.

месец занятия и тренировки комисия, 
в която участва и Борис Захариев - 
представител на дирекция “ВСС”, 
проведе заключителен изпит за оценка 
на придобитите знания и практически 
умения. Успешно положилите изпита 
ще получат сертификат за воден 
спасител на басейн и водни паркове.

техниките за спасяване и получават 
теоретични знания за придобиване 
на професионална квалификация за 
спасители на плувни басейни и водни 
паркове. 



Издава:
НС на БЧК, Дирекция “ВОФИД”

Материали: Петя Андреева;
графичен дизайн: Майя Маслинкова 

Тел: 81 64 721, 81 64 866
e-mail: pressoffice@redcross.bg
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Над 500 граждани и общински служители се включиха в голямото съботно 
чистене на град Пловдив. Акцията бе третият етап от кампанията на община 
Пловдив и премина под мотото “Един пловдивски съботник – за един по-чист 
и зелен град”. 

Доброволци и щатни служители на БЧК координираха пет пункта: парк 
„Лаута”, „Бунарджика”, „Отдих и култура”, „Данов хълм” и „Младежкия хълм”. 
Те предоставиха на всички участници ръкавици, найлонови чували, шишове, 
минерална вода и безалкохолни напитки. Членове на Младежкия авариен екип 
на БМЧК следиха за инциденти и предупреждаваха за опасности от убождане 
със спринцовки и други предмети.

Пловдив
28 март 2008 г.

БЧК участва в кампания за почистване на Пловдив
ПРОЛЕТНО ПОЧИСТВАНЕ

Доброволци от БМЧК – Монтана, дирекция ”Надзор на заразните болести” 
при РИОКОЗ и Фтизиатричното отделение към МБАЛ „Д-р Стамен Илиев” 
в Монтана обявиха деседневка за борба с туберкулозата. Бяха разкрити 
информационни пунктове в централната част на града и се проведоха поредица 
от обучения с презентации сред учениците. Кампанията за превенция срещу 
заболяването премина под надслов „Аз щe спра туберкулозата” и бе съпроводена 
от поредица открити уроци с брошури, листовки, балони, препоръки за 
здравословно хранене на населението и указания за безплатни тестове през 

Монтана
март 2009 г.

БЧК – Монтана се включи в кампанията „Аз щe спра туберкулозата”

ПРЕВЕНЦИЯ

В неонатологично отделение на 
МБАЛ - Бургас бе връчено дарение 
- медицинска техника (лампа за 
фототерапия при лечение на жълтеница 
у новородени деца и апарат за тестване 
на жълтеница). Д-р Слава Коларова 
– представител на болничното 
ръководство, прие дарението, закупено 

Бургас
6 април 2009 г.

БЧК дари ценна апаратура на болницата в Бургас

ДАРЕНИЕ

цялата седмица. В СОУ “Отец Паисий” се проведе беседа на тема „Туберкулозата е лечима!”. Монтана е в челната тройка 
по разпространение на туберкулоза у нас.

от Българския Червен кръст – Бургас. То е на стойност 5 000 лева. Финансовите 
средства са осигурени от българката Мария Лайстнер, живееща и работеща в 
Лондон. Дарението бе връчено от д-р Нено Ненов – председател на Областната 
организация на БЧК.


